
 

 

 

                                                               

 Calendario delle lezioni  - 1° ciclo  A.A. 2020 / 2021 
 

INIZIO     1° ANNO    5 ottobre                                  Ultimo aggiornamento 24/9/2020 
 

Svolgimento lezioni: : 

 
5 ottobre 2020 - 06 novembre 2020 16 novembre 2020 - 23 dicembre 2020 

7 gennaio 2021 - 15 gennaio 2021 

(settimana recupero lezioni) 
             

                                                                                           

INIZIO     ANNI  SUCCESSIVI    28 settembre     
 

Svolgimento lezioni  : 

 

28 settembre 2020 - 06 novembre 

2020 
16 novembre 2020 - 23 dicembre 2020 7-8  gennaio 2021 

11 - 15 gennaio 2021 

(settimana recupero 

lezioni) 
 

 

 

 

 

 

 

 

Sospensione Didattica: 

 

 Dal 9   al  13 Novembre 2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SCUOLA DELLE SCIENZE GIURIDICHE ED ECONOMICO - SOCIALI 

C.d.S. in Consulente Giuridico D’Impresa 

Polo  Universitario  di Trapani (cod. 2146) 
                                                                                                  



 

 

 

                                                              
 Calendario delle lezioni  - 1° ciclo  A.A. 2020 / 2021 

 

INIZIO     5 ottobre                                                                                  I Anno  
                                                                                                                                                                   

MATERIA 
AULA 
POSTI 

INIZIO 
LEZIONI 

LUNEDI’ MARTEDI’ MERCOLEDI’ GIOVEDI’ VENERDI’ SABATO 
ATTREZZATURE 
INFORMATICHE 

DIRITTO PRIVATO C.I. 
DIRITTO DELLE OBBLIGAZIONI 
E DEI CONTRATTI  
 ( 7cfu – jus/01)         Modulo I        
Prof.  Giuseppe Marino                      
1° ANNO 

202 
52 

6/10 

 

15.00/18.00 
8.00/10.00  
10.30/12.30 

   

 
 

VIDEOPROIETTORE 

ABILITA’ LINGIUSTICHE 
(6 cfu – jus/10) 
  Prof.ssa Laura Scaglione                            
1° ANNO 

202 
52 

8/10 

 

  9.00/11.00   

 

SISTEMA CONTRATTUALE 
ROMANO 
(6 cfu – jus/18) 
Prof.ssa F. Terranova  1° ANNO                                      

106/107 
61 

7/10 

 

 
12.30/14.30 
 15.00/17.00 

   

MICROFONO 
AMPLIFICAZIONE 

LAVAGNA 
VIDEOPROIETTORE 

ECONOMIA POLITICA 
(6 cfu – secs-p/01) 
Prof. Giovanni Bernardo                              
1° ANNO                          

202 
52 

8/10 

 

  16:00/18:00 
11.00/13.00  
14.00/16.00 

 

PC  
 LAVAGNA 

VIDEOPROIETTORE  
                  
                  

     

 

GRUPPO ATTIVITà FORMATIVE OPZIONALI 

MATERIA 
AULA 
POSTI 

INIZIO 
LEZIONI 

LUNEDI’ MARTEDI’ MERCOLEDI’ GIOVEDI’ VENERDI’ SABATO 
ATTREZZATURE 
INFORMATICHE 

DIRITTO COSTITUZIONALE E 
LIBERTà FONDAMENTALI 
(9 cfu – jus/08) 
Prof.ssa  MARIA ESMERALDA 
BUCALO 
                                  1° ANNO                          

202 
52 

5/10 
14.00/17.00 
17.30/18.30 

8.30/11.30 
12.30/13.30 

    

PC 
VIDEOPROIETTORE 

DIRITTO COSTITUZIONALE : 
ORGANIZZAZIONE 
TERRITORIALE DELLO STATO 
(9 cfu – jus/08) 
Prof. M. Armanno    1° ANNO                             

105 
30 

5/10 

10.00/13.00 
 

14.00/ 
16.00 

 

10.00/ 12.00 
 

12.30/ 14.30 
(Aula105 ) 

    

MICROFONO 
AMPLIFICAZIONE 

 

 

 

SCUOLA DELLE SCIENZE GIURIDICHE ED ECONOMICO - SOCIALI 

C.d.S. in Consulente Giuridico D’Impresa 

Polo  Universitario  di Trapani (cod. 2146) 
 



 

 

 

 

INIZIO     28 settembre     
 

II Anno 

MATERIA 
AULA 
POSTI 

INIZIO 
LEZIONI 

LUNEDI’ MARTEDI’ MERCOLEDI’ GIOVEDI’ VENERDI’ SABATO 
ATTREZZATURE 
INFORMATICHE 

DIRITTO COMMERCIALE PER 
LO SVILUPPO ECONOMICO 
 (12 cfu – jus/04) 
Prof. Renato  Mangano        
                                      2° ANNO                   

110 
80 

30/9   
9.00/12.00 

 
14.00/17.00 

 
  

 
MICROFONO 

VIDEOPROIETTORE 

DIRITTO PUBBLICO 
COMPARATO 
(6 cfu – jus/21) 
Prof.ssa L. De Grazia   
                                       2° ANNO                       

102 
43 

28/9 
9.00/11.00 
11.30/13.30 

   
9.00/11.00 
11.30/13/30 

 

 
PC 

MICROFONO 
VIDEOPROIETTORE 

ECONOMIA AZIENDALE C.I. 
Modulo I -  Istituzioni 
 (6 cfu – secs/07) 
Prof.ssa  S.Quarchioni     
                                       2° ANNO                      

204 
40 

1/10    11.00/14.00 14.30/16.30  

Pc 
VIDEOPROIETTORE 

MICROFONO 
AMPLIFICAZIONE 

 

 

 

ATTIVITà FORMATIVE A SCELTA DELLO STUDENTE (CONSIGLIATE) 

 

MATERIA 
AULA 
POSTI 

INIZIO 
LEZIONI 

LUNEDI’ MARTEDI’ MERCOLEDI’ GIOVEDI’ VENERDI’ SABATO 
ATTREZZATURE 
INFORMATICHE 

DIRITTO TRIBUTARIO 
DELL'IMPRESA  
(6 cfu – jus/01) 
Prof.   DANIELA MAZZAGRECO 
                                       2° ANNO                          

103 
40 

28/9 15.30/18.30  15.30/18.30    

 

DIRITTO CIVILE 
DELL'AMBIENTE 
(6 cfu – jus/01) 
Prof. IGNAZIO TARDIA 
                                       2° ANNO                          

205 
40 

29/9  8.30/11.30  8.00/11.00   

MICROFONO 
AMPLIFICAZIONE 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

INIZIO     28 settembre     
 

 

 

III Anno  

 

MATERIA 
AULA 
POSTI 

INIZIO 
LEZIONI 

LUNEDI’ MARTEDI’ MERCOLEDI’ GIOVEDI’ VENERDI’ SABATO 
ATTREZZATURE 
INFORMATICHE 

DIRITTO DEL LAVORO E 
DELLE RELAZIONI SINDACALI 
(8 cfu – jus/07) 
Prof. A. Riccobono    
                                       3° ANNO              

105 bis 
40 

1/10    13.00/15.00 11.00/14.00  

 

 

////////////////////// 

ECONOMIA REGIONALE E DEI 
PATTI TERRITORIALI  
 (6 cfu – secs-p/01) 
Prof. M. Battisti           
                                       3° ANNO                          

105 bis 
40 

29/9  14.00/16.30 11.00/13.30    

Pc 
VIDEOPROIETTORE 

 

TECNICHE  ALTERNATIVE DI 
RISOLUZIONE DELLE 
CONTROVERSIE 
(6 cfu – jus/9) 
Prof. F. Blando              
                                       3° ANNO                  

105 bis 
40 

30/9   
15.30/17.30 
18.00/19.00 

9.00/11.00 
11.30/12.30 

  

 
MICROFONO 

AMPLIFICAZIONE 
VIDEOPROIETTORE 

 

 

 

GRUPPO ATTIVITà FORMATIVE OPZIONALI II 

 

MATERIA 
AULA 
POSTI 

INIZIO 
LEZIONI 

LUNEDI’ MARTEDI’ MERCOLEDI’ GIOVEDI’ VENERDI’ SABATO 
ATTREZZATURE 
INFORMATICHE 

DIRITTO DEI FINANZIAMENTI 
GARANTITI E DELLE RETI 
D’IMPRESA 
(6 cfu – jus/01) 
Prof. GIUSEPPE MARINO 

3° ANNO                   

105 bis 
40 

6/10 14.30/17.00 
9.00/11.00 
11.30/13.30 

    

 
VIDEOPROIETTORE 

 

 
 


