# Calendario delle lezioni - 1° ciclo A.A. 2020 / 2021

#### INIZIO 1° ANNO 5 ottobre

## Ultimo aggiornamento 24/9/2020

Svolgimento lezioni: :	5 ottobre 2020 - 06 novembre 2020	16 novembre 2020 - 23 dicembre 2020	7 gennaio 2021 - 15 gennaio 2021 (settimana recupero lezioni)
			(Settiniana i ecupero lezioni)

#### **INIZIO ANNI SUCCESSIVI 28 settembre**

Svolgimento lezioni:	28 settembre 2020 - 06 novembre 2020	16 novembre 2020 - 23 dicembre 2020	7-8 gennaio 2021	11 - 15 gennaio 2021 (settimana recupero lezioni)
----------------------	--------------------------------------	-------------------------------------	------------------	---

# **Sospensione Didattica:**

• Dal 9 al 13 Novembre 2020

#### Calendario delle lezioni - 1° ciclo A.A. 2020 / 2021

#### **INIZIO** 5 ottobre

#### I Anno

MATERIA	AULA POSTI	INIZIO LEZIONI	LUNEDI'	MARTEDI'	MERCOLEDI'	GIOVEDI'	VENERDI'	SABATO	ATTREZZATURE INFORMATICHE
DIRITTO PRIVATO C.I. DIRITTO DELLE OBBLIGAZIONI E DEI CONTRATTI (7cfu – jus/01) Modulo I Prof. Giuseppe Marino 1° ANNO	<u>202</u> <u>52</u>	6/10		15.00/18.00	8.00/10.00 10.30/12.30				VIDEOPROIETTORE
ABILITA' LINGIUSTICHE (6 cfu – jus/10) Prof.ssa Laura Scaglione 1° ANNO	<u>202</u> <u>52</u>	8/10				9.00/11.00			
SISTEMA CONTRATTUALE ROMANO (6 cfu – jus/18) Prof.ssa F. Terranova 1° ANNO	106/107 61	7/10			12.30/14.30 15.00/17.00				MICROFONO AMPLIFICAZIONE LAVAGNA VIDEOPROIETTORE
ECONOMIA POLITICA (6 cfu – secs-p/01) Prof. Giovanni Bernardo 1° ANNO	<u>202</u> <u>52</u>	8/10				16:00/18:00	11.00/13.00 14.00/16.00		PC LAVAGNA VIDEOPROIETTORE

#### GRUPPO ATTIVITÀ FORMATIVE OPZIONALI

MATERIA	AULA POSTI	INIZIO LEZIONI	LUNEDI'	MARTEDI'	MERCOLEDI'	GIOVEDI'	VENERDI'	SABATO	ATTREZZATURE INFORMATICHE
DIRITTO COSTITUZIONALE E LIBERTÀ FONDAMENTALI (9 cfu – jus/08) Prof.ssa MARIA ESMERALDA BUCALO 1° ANNO	<u>202</u> <u>52</u>	5/10	14.00/17.00 17.30/18.30	8.30/11.30 12.30/13.30					PC VIDEOPROIETTORE
DIRITTO COSTITUZIONALE: ORGANIZZAZIONE TERRITORIALE DELLO STATO (9 cfu – jus/08) Prof. M. Armanno 1° ANNO	105 30	5/10	10.00/13.00 14.00/ 16.00	10.00/ 12.00 12.30/ 14.30 (Aula105)					MICROFONO AMPLIFICAZIONE

# INIZIO 28 settembre

### II Anno

				11 111110					
MATERIA	AULA POSTI	INIZIO LEZIONI	LUNEDI'	MARTEDI'	MERCOLEDI'	GIOVEDI'	VENERDI'	SABATO	ATTREZZATURE INFORMATICHE
DIRITTO COMMERCIALE PER LO SVILUPPO ECONOMICO (12 cfu – jus/04) Prof. Renato Mangano 2° ANNO	110 80	30/9			9.00/12.00	14.00/17.00			MICROFONO VIDEOPROIETTORE
DIRITTO PUBBLICO COMPARATO (6 cfu – jus/21) Prof.ssa L. De Grazia 2° ANNO	102 43	28/9	9.00/11.00 11.30/13.30				9.00/11.00 11.30/13/30		PC MICROFONO VIDEOPROIETTORE
ECONOMIA AZIENDALE C.I.  Modulo I - Istituzioni (6 cfu – secs/07)  Prof.ssa S.Quarchioni 2° ANNO	<u>204</u> <u>40</u>	1/10				11.00/14.00	14.30/16.30		Pc VIDEOPROIETTORE MICROFONO AMPLIFICAZIONE

# ATTIVITÀ FORMATIVE A SCELTA DELLO STUDENTE (CONSIGLIATE)

MATERIA	AULA POSTI	INIZIO LEZIONI	LUNEDI'	MARTEDI'	MERCOLEDI'	GIOVEDI'	VENERDI'	SABATO	ATTREZZATURE INFORMATICHE
DIRITTO TRIBUTARIO DELL'IMPRESA (6 cfu – jus/01) Prof. DANIELA MAZZAGRECO 2° ANNO		28/9	15.30/18.30		15.30/18.30				
DIRITTO CIVILE DELL'AMBIENTE (6 cfu – jus/01) Prof. IGNAZIO TARDIA 2° ANNO	<u>205</u> <u>40</u>	29/9		8.30/11.30		8.00/11.00			MICROFONO AMPLIFICAZIONE

# INIZIO 28 settembre

### III Anno

MATERIA	AULA POSTI	INIZIO LEZIONI	LUNEDI'	MARTEDI'	MERCOLEDI'	GIOVEDI'	VENERDI'	SABATO	ATTREZZATURE INFORMATICHE
DIRITTO DEL LAVORO E DELLE RELAZIONI SINDACALI (8 cfu – jus/07) Prof. A. Riccobono 3° ANNO	105 bis 40	1/10				13.00/15.00	11.00/14.00		///////////////////////////////////////
ECONOMIA REGIONALE E DEI PATTI TERRITORIALI (6 cfu – secs-p/01) Prof. M. Battisti 3° ANNO	105 bis 40	29/9		14.00/16.30	11.00/13.30				Pc VIDEOPROIETTORE
TECNICHE ALTERNATIVE DI RISOLUZIONE DELLE CONTROVERSIE (6 cfu – jus/9) Prof. F. Blando 3° ANNO	105 bis 40	30/9			15.30/17.30 18.00/19.00	9.00/11.00 11.30/12.30			MICROFONO AMPLIFICAZIONE VIDEOPROIETTORE

### GRUPPO ATTIVITÀ FORMATIVE OPZIONALI II

MATERIA	AULA POSTI	INIZIO LEZIONI	LUNEDI'	MARTEDI'	MERCOLEDI'	GIOVEDI'	VENERDI'	SABATO	ATTREZZATURE INFORMATICHE
DIRITTO DEI FINANZIAMENTI GARANTITI E DELLE RETI D'IMPRESA (6 cfu – jus/01) Prof. GIUSEPPE MARINO 3° ANNO	105 bis 40	6/10	14.30/17.00	9.00/11.00 11.30/13.30					VIDEOPROIETTORE